
 

 
COMUNE DI POLLINA 

CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 
Piazza Maddalena s.n.c.-90010 Pollina (PA) C.F. e P.I.00623750825-TEL 0921425009 FAX 0921425426-PEC comunedipollina@pec.it 

 
 
Estratto Delibera di Giunta  N° 131  del 22-08-2024 . 
 
Oggetto: ATTO DI INDIRIZZO E APPROVAZIONE DOCUMENTAZIONE AVVIO  

SERVIZIO CIVICO SETTEMBRE  DICEMBRE 2024.. 
 
 
Considerato che questo Ente intende attivare misure volte a garantire tutti quei soggetti che si 
sono venuti a trovare in condizione di difficoltà economica; 

Dato atto che il vigente regolamento di servizio civico, approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale n° 5 del 07/03/2012, garantisce interventi di assistenza finalizzati alla prevenzione del 
disagio e della marginalità sociale, laddove l’insufficienza del reddito delle famiglie o dei singoli, 
determini condizioni economiche tali non garantire il non soddisfacimento dei bisogni primari; 
 
Considerato che il servizio civico, oltre ad essere un’attività che mira alla prevenzione e al 
superamento delle situazioni di disagio socio-economico, garantisce altresì, una serie di servizi 
essenziali per l’ente anche con carattere di continuità; 
 
Dato atto che l'obiettivo principale del servizio civico è la disincentivazione di ogni forma di mero 
assistenzialismo e mira al reinserimento sociale di soggetti  portatori di un disagio economico 
mediante l'assegnazione di una prestazione  lavorativa; 
 
Vista la deliberazione di G.C. n.129 del 31/08/2023 recante " Servizio Civico 2023/2024 Atto Di 
Indirizzo; 
 
Vista la determinazione n. 422 del 06/10/2023 recante "Approvazione elenco delle istanze 
presentate, elenco esclusi, graduatoria degli ammessi al Servizio Civico e Operatori 
Socio-Assistenziali/Operatori Socio-sanitari 2022/2023 –Prenotazione impegno di spesa. 
 
Dato atto che la graduatoria dei beneficiari del Servizio Civico di Pollina si è esaurita, avendo 
proceduto a chiamare tutti coloro che erano inseriti utilmente nelle stesse,  e che quella di Finale e 
la graduatoria con il titolo Osa e Oss 2023/2024 sono in corso di scorrimento; 
 
Considerato che appare opportuno procedere all’emanazione dell’avviso per la presentazione delle 
istanze al fine di redigere tre nuove graduatorie per il periodo settembre – dicembre 2024; 
 
Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 "Testo unico sull'ordinamento degli Enti Locali"; 
Visto l' O.A.EE.LL. Vigente in Sicilia; 
Visto lo Statuto Comunale; 

DELIBERA 
 



 
1) Per le motivazioni in narrativa espresse, di dare mandato al Responsabile del I settore di 

predisporre tutti gli atti necessari alla formulazione della graduatoria di Servizio Civico 
periodo di riferimento settembre – dicembre 2024 e tutti gli atti consequenziali 
all’attivazione dello stesso; 
 

2) Approvare lo schema di avviso pubblico e il modello di domanda che si allegano al presente 
atto per farne parte integrante e sostanziale, dando atto che i termini di presentazione delle 
istanze sono fissati in 15 giorni dalla pubblicazione dell’avviso sul sito ufficiale del Comune 
di Pollina; 
 

3) Dichiarare, previa separata votazione unanime favorevole, il presente atto immediatamente 
eseguibile, ai sensi di legge. 

         
 
 


